Ofício Circular/027/2011 – lasm
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de julho de 2011.

Senhor Vereador,
Em atenção aos ofícios recebidos do Presidente da Associação de Moradores do Distrito de Aparecida do Monte Alto, Prof. Thiago Aparecido Cetroni, e do Reitor e Pároco do Santuário Diocesano de Nossa Senhora da Conceição Montesina, Pe. Altair Tonon, vimos pelo presente declarar nosso apoio ao projeto de lei de autoria da Prefeita Silvia Aparecida Meira, que pretende decretar o dia 08 de setembro feriado municipal, o que favorecerá o desenvolvimento do turismo religioso daquele distrito, além de mostrar o respeito e consideração desta Casa de Leis àquele povo, valorizando a cultura e tradição de todo o povo Montealtense.
Sem mais para o momento, apresentamos protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,
Carlos Renato Serotine (TOTA)               Carlos Alberto Costa (Carlinhos Pica-Pau)
PRESIDENTE                                                VICE-PRESIDENTE
Nelson Sanchez Filho                       Sebastiana Maria Ribeiro Tavares de Camargo

   1º SECRETÁRIO                                                   2ª SECRETÁRIA

Antonio Sampaio (Antonio da Vidraçaria)                        Jesus Martins

                VEREADOR                                                            VEREADOR

José Baptista de Carvalho Neto (Chanel)                    Paulo Aurélio Bianchini

                VEREADOR                                                             VEREADOR

Rodrigo da Silva (Mestre Rodrigo)                       Valdeci Ramos de Castro (Sensei)

                VEREADOR                                                             VEREADOR
“Deus seja louvado”